BỘ XÂY DỰNG

Số :  1170/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày 15  tháng 7 năm 2011.

KÝnh göi :  Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 973/SXD-QLDA ngày 15/6/2011 của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trên cơ sở thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu trong thông báo số 76/TB-UBND ngày 10/5/2011, căn cứ nội dung Điều 6 của hợp đồng đã ký, để tháo gỡ một phần khó khăn, vướng mắc của các nhà thầu thi công, những kiến nghị của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu nêu tại văn bản 973/SXD-QLDA cơ bản là phù hợp. Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Thanh toán theo đúng nội dung hợp đồng đã ký đối với những khối lượng công việc thi công theo hợp đồng trong thời gian 01 (một) năm kể từ ngày khởi công công trình.

2. Điều chỉnh đơn giá trong hợp đồng theo khoản 6.1.3 của hợp đồng đã ký đối với những khối lượng công việc thi công theo hợp đồng từ sau 01 (một) năm kể từ ngày khởi công công trình cho đến hết hợp đồng.

3. Những nội dung khác và trình tự thực hiện điều chỉnh đơn giá, điều chỉnh giá hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký và các quy định của Nhà nước có liên quan.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để tổ chức thực hiện theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VP,Vụ KTXD(Th8).

	(®· ký)

	Trần Văn Sơn